Analoge AC-Servoantriebe mit Sinuskommutierung
Servoregler in Kompaktbauweise, 230 V~ Netzanschluss
Servomotoren hoher Leistungsdichte bis 5,0 Nm / 1,1 kW
Komponenten der Servoantriebsfamilie TrioDrive A: Servoregler BN 6651 der kleinen Leistungsklasse
(2 A), Motoren MR 4104 und MR 4045
Produkte, Beratung und Service
ESR-Antriebspakete bestehen aus Servoreg-
lern, Servomotoren, Lagegebern, Getrieben und

Steckersatz für TrioDrive-A-Servoregler mit Option Gebermodul ST 6651
8 TrioDrive A Datenblatt 6650.150, V 2.0
Servoregler-Typschlüssel TrioDrive A
Beispiel � BN 66 . - - - - -51 1234 K2 Z1 G0 F0 S0
��
51 Netzanschluss und Zwischenkreisspannungen
5x Netzanschluss 230 V 1phasig, entspricht 320 V Zwischenkreis
Dauer-Ausgangsstrom
51 Ausgangsstrom 2 Aeff
52 Ausgangsstrom 4 Aeff
53 Ausgangsstrom 6 Aeff
1234 Bauvorschrift (BV)
Bauvorschrift (BV): Firmeninterne Codierung, sie wird für die verschiedenen Merkmalskombinationen vergeben. Die
Angabe der BV ist nicht erforderlich wenn alle übrigen Merkmale angegeben und die kundenspezifischen Ausstattungen
beschrieben sind. Für das o.a. Beispiel wäre „BN 6651-K2-Z1“ ausreichend.
K2 Reglerbeschaltung (Kundenmodul)
K0 keine (Gerät so nicht betriebsbereit)
für Servomotoren MR 2:
K1 Drehzahlregelung bis 3.500 min–1
K2 Drehzahlregelung bis 7.000 min–1
K3 Stromregelung
für Servomotoren MR 4, MR 6, MR 74, MR 771x..772x:
K4 Drehzahlregelung bis 3.500 min–1
K5 Drehzahlregelung bis 7.000 min–1
KA Drehzahlregelung bis 10.500 min–1
KB Drehzahlregelung bis 14.000 min–1
K6 Stromregelung
für Servomotoren MR 773x:
K7 Drehzahlregelung bis 3.500 min–1
K8 Drehzahlregelung bis 7.000 min–1
K9 Stromregelung
für Servomotoren MR 774x..777x:
KC Drehzahlregelung bis 3.500 min–1
KD Drehzahlregelung bis 7.000 min–1
KE Stromregelung
für Servomotoren MR 72:
KF Drehzahlregelung bis 3.500 min–1
KG Drehzahlregelung bis 7.000 min–1
KH Stromregelung
für andere Servomotoren:
KK kundenspezifisch
K... andere Reglerbeschaltungen nach Bedarf
Z1 Zusätzliche Ausstattung durch Zusatzmodule
Z0 keine (Standard)
Z1 Endschalter, Rampe, Reglersperre bremsend
Z2 Ext. Strombegrenzung, Drehrichtungsumkehr
Z4 Endschalter, P+I/I-Begr., Reglersperre bremsend
ZK kundenspezifisch
G0 Zusätzliche Ausstattung durch Gebermodule
(Nachbildung von Inkrementalgeber-Signalen)
G0 keine Impulsausgänge (Standard)
G1 Impulsausgänge, 5 V Gegentaktsignale RS 422
G2 Impulsausgänge, 24 V
G3 Impulsausgänge, mit Nullimpulsverschiebung, 5 V
Gegentaktsignale RS 422
G4 Impulsausgänge, mit Nullimpulsverschiebung, 24 V
GK kundenspezifisch
F0 Zusätzliche Ausstattung durch Funktionsmodule
F0 keine (Standard)
F1 Halteregelkreis
F2 Feldschwächbetrieb
S0 Sonderausstattung
S0 keine (Standard)
S9 Promicon-kompatibel
SK Sonderausführung, durch Text beschrieben
Die Angaben dieses Datenblattes haben informativen Charakter ohne Zusicherung von Eigenschaften.
Änderungen ohne vorherige Ankündigungen vorbehalten.
O:\!DB\6\6\5\6650_150_20.wpd, Datenblatt 6650.150, V 2.0, KS, 2005-10-13
ESR Pollmeier GmbH
Servo-Antriebstechnik
Lindenstr. 20
64372 Ober-Ramstadt / Deutschland
Tel.  +49 6167 9306-0